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استفاده روسیه از نفتکش های تحریمی سرعت گرفت
تعداد رو به رشدی از نفتکش هایی که به دلیل نقششان در نفت روسیه 
تحریم شده بودند، دوباره کار پیدا کردند و به تلاش مقامات غربی برای محدود 

کردن دسترسی مسکو به دلارهای نفتی ضربه زدند.
به گزارش ایسنا، از اواخر آوریل، حداقل ۱۷ محموله نفت و فرآورده های نفتی 
پالایش شده در کشتی های تحت تحریم آمریکا، انگلیس یا اتحادیه اروپا از 
بنادر روسیه ارسال شدند. بیشتر آنها در کشتی هایی حمل شده اند که در زمان 

تحریم، متعلق به غول نفتکش روسی سوفکامفلوت بودند.
بلافاصله پس از  تحریم ها، اکثریت قریب به اتفاق نفتکش های تحریم شده، 

بیکار شدند و تعدادی از آنها به مدت هشت ماه غیرفعال ماندند.
اما شرکت های کشتیرانی پس از تحویل موفقیت آمیز محموله های خود به 
چین که حداقل بخشی از سفرهای خود را با نفتکش های تحریم شده توسط 
غرب با خاموش بودن چراغ های مکان آنها حمل می کردند، به طور پیوسته 
استفاده از کشتی های در لیست سیاه را افزایش داده اند. اکنون، نفتکش ها 
دیگر سعی نمی کنند تحرکات خود را پنهان کنند، زیرا محموله ها آشکارا به چین 

و هند تحویل داده می شوند.
سوفکامفلوت که با نام SCF نیز شناخته می شود، هیچ ارتباطی با کشورهای 
تحریم کننده ندارد و به همین دلیل مشمول اقدامات انگلیس، اتحادیه اروپا 
یا آمریکا نیست. از این رو، سوفکامفلوت را نمی توان به عنوان »متخلف« و یا 
ابزاری برای تضعیف تحریم ها در نظر گرفت. استفاده از نفتکش های تحریم 

شده در ماه اوت تسریع شد و ماه جاری، افزایش بیشتری خواهد داشت.
اگر این روند ادامه یابد، محدودیت های لجستیکی ایجاد شده را کاهش 
می دهد. با این حال، روسیه به طور کلی توانسته بود کشتی های مورد نیاز خود 

را حتی زمانی که تعداد بیشتری متوقف شده بود، پیدا کند.
شش کشتی که دستکم هدف تحریم آمریکا، انگلیس یا اتحادیه اروپا قرار 
گرفتند، در ماه گذشته محموله های نفت روسیه را بارگیری کردند که این آمار 
تقریبا با آمار سپتامبر برابری می کند. کشتی های تحریم شده که قبلا حرکات 
خود را از سیستم های ردیابی دیجیتال پنهان کرده بودند، دوباره نفت را با 
شفافیت بیشتری تحویل می دهند. با لنگر انداختن ۱۱ نفتکش تحریم شده 
دیگر در نزدیکی بندر کازمینو در اقیانوس آرام، هفت فروند نفتکش بیکار در 
ساحل  اوست لوگا، سه نفتکش دیگر که ماهها در دریای سیاه بوده اند و دو 
نفتکش در نزدیکی مورمانسک، فرصتهای زیادی برای بازگرداندن کشتی های 

تحت تحریم بیشتر و استفاده از آنها در نیمه دوم سپتامبر وجود دارد.
صادرات فرآورده های نفتی روسیه در نیمه اول ماه میلادی جاری، به دلیل 
بهبود محموله های دیزل و نفت کوره در بحبوحه بهبود نرخ پالایش افزایش 
بلومبرگ بر اساس اطلاعات شرکت  یافت. داده های جمع آوری شده توسط 
تحلیلی ورتکسا نشان داد جریان  صادرات فرآورده های نفتی از طریق دریا در 
۱۵ روز اول سپتامبر، به حدود ۲.۲ میلیون بشکه در روز رسید که تقریبا ۱۰ 

درصد در مقایسه با میانگین روزانه کل ماه قبل افزایش داشت.
حمله  دفع  از  پس  پالایش  نرخ  بهبود  با  شده  پالایش  صادرات سوخت 
افزایش یافته است. به دلیل  پهپادهای اوکراینی به یک پالایشگاه روسیه، 
صادرات کمتر دیزل و نفت کوره که مجموعا حدود ۷۰ درصد از کل محموله های 
سوخت پالایش شده از کشور را تشکیل می دهند، محموله ها در ماه اوت به 
پایین ترین حد چهار ماهه خود سقوط کردند. بر اساس گزارش بلومبرگ، 
صادرات دیزل و گازوئیل در مجموع حدود ۸۰۷ هزار بشکه در روز بود که 
نسبت به ماه قبل ۱۰ درصد افزایش داشت. محموله های نفتا تقریبا پنج درصد 
کاهش یافت و به ۴۰۱ هزار بشکه در روز رسید. محموله های بنزین و اجزای 
ترکیبی، به ۷۹ هزار بشکه در روز افزایش یافت. محموله های نفت کوره ۱۳ 
درصد افزایش یافت و به ۷۴۹ هزار بشکه در روز رسید که بالاترین میزان در 
سال جاری است. صادرات خوراک پالایشگاهی مانند گازوئیل خلاء، به ۱۴۹ 

هزار بشکه در روز رسید که بالاترین حد چهار ماهه گذشته بود.

فقدان زیرساخت، مقصر افزایش قیمت سوخت در ایران

دولتخوابگرانیبنزینراچگونهتعبیرمیکند؟
یک کارشناس انرژی می گوید: یکی از راه های 
مهم خنثی سازی تحریم های نفتی، توجه به زنجیره 
ارزش افزوده و دوری از صادرات مواد خام است. 
به عبارت دیگر توسعه پتروپالایشگاه ها می تواند 
از راهکار های مهم و موثر در این زمینه باشد. به 
دلیل آن که صادرات این تولیدات جزو تحریم ها 
نیست، با صادرات آن ها ارزآوری مناسبی صورت 

خواهد گرفت.
اقتصاد ۲۴ - بحث گران شدن بنزین همچنان 
جزو اخبار مهمی است که در میان مردم مرتب 
بیان شده و نگرانی های مختلف درباره وضعیت 
اقتصادی بعد از آن همچنان ادامه دارد. اما این 
اتفاق تنها منحصر به دولت چهاردهم نبوده و طی 
چندین دوره اخیر چالش تامین بنزین و هزینه بر 

بودن واردات آن مطرح شده است.
بنزین  نرخ  افزایش  تاثیر  مسئله  از  جدای 
فقدان  بحران  اقتصادی،  حلقه های  تمامی  در 
زیرساخت های مناسب برای توسعه پالایشگاه ها و 
پتروپالایشگاه برای تکمیل زنجیره ارزش افزوده، آن 
هم در بحث نفت و انرژی تبدیل به یک دغدغه 

جدی شده است.
امروز اینکه ایران به عنوان یک کشور نفت خیز 
درگیر  همواره  فسیلی،  سوخت های  از  غنی  و 
فروش نفت آن هم با هزار و یک اما و اگر است و 
خود باید بنزین مصرفی را وارد کند، در نگاه اول 
خنده دار به نظر می رسد، اما نگاهی عمیق تر به 
ماجرا روشن می کند که ایران طی دهه های گذشته 
رویکرد جدی برای توسعه زیرساخت های فنی و 
پتروپالایشگاهی خود نداشته و تنها خام فروشی 
کرده و بر درآمد های فروش مستقیم نفت تکیه 
کرده است. با این استراتژی است که امروز شاهد 
این هستیم که مدیران از ارائه بنزین سوبسیددار 
به مردم گلایه می کنند و دولت ها از عرضه بنزین 
به قیمت واقعی واهمه دارند و افزایش قیمت آن 

به یک مسئله امنیتی تبدیل شده است.
دوراندیشی هایی که درباره بنزین نشد

در  انرژی  اقتصاد  کارشناس  میرترابی،  سعید 
گفتگو با اقتصاد ۲۴ ، نبود برنامه بلند مدت برای 
توسعه پتروپالایشگاه ها را یکی از ایرادات مدیریت 
صنعت نفت در طی سال های اخیر عنوان کرد 
کشور  یک  عنوان  به  ایران  گفت:  این باره  در  و 
صنعتی شناخته می شود و فارغ از این موضوع، 
جمعیت بالای کشور و تمرکز نیروی انسانی در 
شهر های بزرگ، نیاز به انرژی در کشور را چندین 
برابر کرده است. سال هاست که با بحران تامین 

در  گاز  تابستان،  فصل  در  برق  همچون  انرژی 
مردم  و  شهری  مصارف  برای  بنزین  و  زمستان 

مواجه هستیم.
بنزین  هم  روز ها  این  کرد:  تصریح  میرترابی 
دغدغه جدی تری شده و گران شدن آن به دلیل 
گرانی  تاب  و  تب  سوختی،  حامل  این  کمبود 
این  است.  کرده  شعله ور  مجدد  کشور  در  را 
محدودیت ها و کمبود ها در حالیست که ایران از 
نظر وجود ذخایر نفتی و گازی غنی بوده و تنها 
توسعه زنجیره ارزش افزوده آن می توانست از بروز 
بحران بنزین جلوگیری کند. این کارشناس اقتصاد 
انرژی ادامه داد: در بحث توسعه پتروپالایشگاه ها 
جامع،  برنامه ریزی  کشور  پتروشیمی  صنایع  و 
راهبردی و بلند مدت نداشته و از این رو نتوانستیم 
گسترش و پیشرفت مناسبی را در این بخش شاهد 
باشیم. نه تنها توسعه بلکه ایجاد زیرساخت هایی 

که به نیاز داخلی پاسخ دهد.
اثر داخلی و خارجی توسعه پالایشگاه ها

میرترابی خاطرنشان کرد: با حمایت از توسعه 
به  و  شده  فرآوری  خام  مواد  پتروپالایشگاه ها، 

کالا هایی با ارزش افزوده بالاتر تبدیل می شوند. 
هم  تهیه شده،  نفتی  فرآورده های  نیز  ادامه  در 
به نیاز های داخلی پاسخ می دهند و کشور را از 
واردات بی نیاز می کنند و هم در موارد صادراتی از 
آن ها می توان کمک گرفت. در سال های اخیر با 
وضع تحریم های شدید بین المللی برای صادرات 
که  بستر هایی  سایر  به  توجه  ایران،  خام  نفت 
از  کند،  تسهیل  را  دشوار  شرایط  این  می تواند 

اهمیت چندانی برخوردار است.
این کارشناس انرژی ادامه داد: یکی از راه های 
مهم خنثی سازی تحریم های نفتی، توجه به زنجیره 
ارزش افزوده و دوری از صادرات مواد خام است. 
به عبارت دیگر توسعه پتروپالایشگاه ها می تواند 
از راهکار های مهم و موثر در این زمینه باشد. به 
دلیل آن که صادرات این تولیدات جزو تحریم ها 
نیست، با صادرات آن ها ارزآوری مناسبی صورت 

خواهد گرفت.
اقتصاد ۲۴، توسعه صنایع معمولا  به گزارش 
با دو منبع مالی داخلی و خارجی انجام می شود 
از مسائل استراتژیک  و در بحث نفت که یکی 

راهگشاتر  خارجی  سرمایه گذاری  جهانیست، 
سرمایه های  خروج  مدیران،  نظر  به  بنا  است. 
خارجی و کاهش رغبت فعالان بین المللی برای 
سرمایه گذاری بر صنعت نفت و پتروپالایشگاه های 
ایران، به دلیل افزایش تحریم ها رخ داد. نبود این 
منابع مالی مهم سبب شد تا در این زمینه دچار 

ضعف هایی شویم.
اهتمام  عدم  باورند  این  بر  دیگر  برخی  اما 
از  بهره مندی  و  زیرساختی  نیاز های  به  دولت ها 
تمامی ظرفیت های حوزه پتروشیمی، منجر به نیاز 
جدی کشور به واردات بنزین شده است. چه ایراد 
را در نبود سرمایه های خارجی بدانیم و چه تقصیر 
را گردن دولت ها بیاندازیم، طی دهه های متمادی 
شیوه ای  به  نفت  صنعت  زیرساختی  توسعه 
مطلوب حاصل نشده و خلا ءها و نقایص زیادی 

دارد.
این نقایص کشور را با چالش های فعلی مواجه 
کم  بنزین  کردن  گران  نمی رسد  نظر  به  و  کرده 
کیفیتی که دولت برای عرضه آن هزار منت بر سر 

مردم می گذارد، راه چاره باشد.

اخبار

میرترابی: این روز ها هم 
بنزین دغدغه جدی تری شده 

و گران شدن آن به دلیل 
کمبود این حامل سوختی، 

تب و تاب گرانی را در کشور 
مجدد شعله ور کرده است. این 

محدودیت ها و کمبود ها در 
حالیست که ایران از نظر وجود 
ذخایر نفتی و گازی غنی بوده 

و تنها توسعه زنجیره ارزش 
افزوده آن می توانست از بروز 

بحران بنزین جلوگیری کند

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  آزیتا نوری نیستانک فرزند رضا دارای شماره شناسنامه 12882 صادره  از 
تهران در مقطع کارشناسی  در رشته مترجمی زبان انگلیسی  صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی به شماره 
7811-2 و تاریخ 137۵/۵/۶ مفقود گردیده است. از یابنده  تقاضا می گردد اصل  مدرک را به  دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران- سوهانک -بلوار ارتش- میدان قائم- خیابان خندان - خیابان 

سلماس ارسال فرماید. نوبت اول )کد91(

مدرک تحصیلی اینجانب زهرا پویا فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 1920132740 صادره از اندیمشک در 
مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی دزفول با شماره 4130271 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا میشود. اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول به 

نشانی دزفول -آزادگان ارسال نماید نوبت دوم )کد92(

سند سبز)برگه سبز( یک دستگاه اتوبوس سواری مان تیپ S200 مدل 1383 به رنگ زرد _ روغنی به شماره 
انتظامی 677ع34  به شماره   3650319144B281 موتور  و شماره   NAVA13B212IX00101 شاسی 

ایران 46 مفقود گردیده و فاقد هرگونه اعتبار میباشد)کد 93(

برگ سبز خودرو امیر عمیدی با کد ملی 0081056710شماره شناسنامه32255 فرزند جهانگیر خودرو پراید 
 NAS451100K4994969 وانت سفید روغنی مدل 1398 شماره پلاک 65و719ایران20 شماره شاسی 
شماره موتورM13/6295346به نام امیر عمیدی در تاریخ1403/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)کد94(

مدارک کامل خودرو سواری پیکان وانت شامل )برگ سبز خودرو کارت سوخت برگه کمپانی سند فروش برگه معاینه 
فنی(به رنگ سفید-روغنی به شماره پلاک 348/24ل37 و شماره موتور31662615وشماره شاسی 11486060927 

به سال ساخت 1386به نام صاحب سند ایدان بنی نعیمه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد95(

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رضا - محمد علی نجد بنابی )بنابی( فرزند عارف به شماره شناسنامه 2۶۵8۶ 
با شماره  از واحد دانشگاهی مهاباد  ناپیوسته رشته دامپزشکی صادره  از تهران در مقطع کاردانی  صادره 
380230 مورخ 1380/0۶/10 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به مهاباد - دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد - امور فارغ التحصیلان - شماره تماس 0۹143۵۹70۹1 ارسال 

نماید. نوبت اول )کد96(

برگ سبز موتور سیکلت 12۵سی سی مدل 13۹0 به شماره موتور 1۵۶FMINBEA017342 و شماره تنه 
NBE125A9001280به شماره پلاک ایران 131_2۶7۵۹ به مالکیت مسعودبهرادمهر مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد97(

برگ سبز خودرو پراید تیپ 132 مدل 1387 به شماره موتور 02316242 شماره شاسی s1422287003162 به شماره 
پلاک 44 ایران 596 د 98 به مالكیت آقا مهدی صادقی نژاد مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد98(

کارت هوشمند خودرو دیانا بابائی با کد ملی 1367710227 و شماره شناسه 1367710227 فرزند وحید خودرو 
فیدیلیتی پرایم مدل 1401 شماره 15د832ایران57 با شماره شاسی NAGC1AB49N1008071و شماره 
موتور SQRE4T15CA CNA01584 به نام دیانا بابائی در تاریخ 1403/06/29 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است)کد99(

کارت هوشمند خودرو دیانا بابائی با کد ملی 1367710227 و شماره شناسه 1367710227 فرزند وحید خودرو 
فیدیلیتی پرایم مدل 1401 شماره 15د832ایران57 با شماره شاسی NAGC1AB49N1008071و شماره 
موتور SQRE4T15CACNA01584  به نام دیانا بابائی در تاریخ 1403/06/29 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است)کد99(


